
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2025/2026
Schule:     Koop. Realschule plus Idar-Oberstein Ida-Purper-Schule
Jahrgangsstufe: 9

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie

PRISMA Biologie
7-10 Rheinland-
Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab 2014

Nein 9, 10
978-3-

12-
068382-

7
41,95 RGF 2029/2030 Ja / Ja 6,99 S

Biologie

PRISMA Biologie
7-10 Rheinland-
Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab 2014

Nein 9
978-3-

12-
068382-

7
41,95 HGF 2029/2030 Ja / Ja 13,98 S

Chemie

Prisma Chemie
7-10 Rheinland-
Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab 2014

Nein 9, 10
978-3-

12-
068868-

6
41,95 RGF 2029/2030 Ja / Ja 6,99 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke) D wie Deutsch 9 Nein 9

978-3-
06-

200032-
4

29,50 RGF 2027/2028 Ja / Ja 9,83 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke) D wie Deutsch 9 Nein 9

978-3-
06-

200032-
4

29,50 HGF 2027/2028 Ja / Ja 9,83 S

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

D wie Deutsch 9
Arbeitsheft Basis
und Plus

Nein 9
978-3-

06-
200042-

3
11,99 HGF 2027/2028 Nein / Ja - A

Deutsch (Integr.
Lehrwerke)

D wie Deutsch 9
Arbeitsheft Basis
und Plus

Nein 9
978-3-

06-
200042-

3
11,99 RGF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch
Orange Line 5
(Neubearbeitung)
Vokabeltraining
aktiv

Nein 9
978-3-

12-
548245-

6
10,95 RGF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch Orange Line 5
(Neubearbeitung) Nein 9

978-3-
12-

548275-
3

27,50 RGF 2027/2028 Ja / Ja 9,17 S

Englisch
Orange Line 5
(Neubearbeitung)
Workbook + CD

Nein 9
978-3-

12-
548285-

2
12,95 RGF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch

Orange Line 5
(Neubearbeitung)
Grundkurs
Vokabeltraining
aktiv

Nein 9
978-3-

12-
548315-

6
10,95 HGF 2027/2028 Nein / Ja - A

Englisch
Orange Line 5
(Neubearbeitung)
Grundkurs

Nein 9
978-3-

12-
548375-

0
27,50 HGF 2027/2028 Ja / Ja 9,17 S

Englisch

Orange Line 5
(Neubearbeitung)
Grundkurs
Workbook mit
Audio-CD

Nein 9
978-3-

12-
548385-

9
12,95 HGF 2027/2028 Nein / Ja - A

Erdkunde
Seydlitz
Erdkunde RS+ 3
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 9
978-3-

14-
101502-

7
33,95 HGF 2030/2031 Ja / Ja 11,32 S

Erdkunde
Seydlitz
Erdkunde RS+ 3
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022)

Nein 9, 10
978-3-

14-
101502-

7
33,95 RGF 2030/2031 Ja / Ja 5,66 S

Erdkunde
Seydlitz
Erdkunde RS+ 3
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022) AH

Nein 9, 10
978-3-

14-
101503-

4
5,95 RGF 2030/2031 Nein / Ja - A



Erdkunde
Seydlitz
Erdkunde RS+ 3
Ausg. Rheinland-
Pfalz (2022) AH

Nein 9
978-3-

14-
101503-

4
5,95 HGF 2030/2031 Nein / Ja - A

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 8,

9

978-3-
14-

100800-
5

41,50 HGF 2028/2029 Nein / Ja - S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
8, 9,
10

978-3-
14-

100800-
5

41,50 RGF 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Abenteuer Ethik
3 Nein 9, 10

978-3-
661-

21123-7
29,90 ETH 2030/2031 Ja / Ja 4,98 S

Evangelische
Religion

Kursbuch
Religion
Elementar 3
(Ausg. 2016)

Nein 9, 10
978-3-
425-

07896-0
27,50 ER 2030/2031 Ja / Ja 4,58 S

Französisch
Tous ensemble 3
- Ausgabe ab
2022

Nein 8, 9
978-3-

12-
624321-

6
24,95 RF2 2027/2028 Ja / Ja 4,16 S

Französisch

Tous ensemble 3
- Ausgabe ab
2022
Cahier d'activités
mit
Mediensammlung

Nein 8, 9
978-3-

12-
624322-

3
10,95 RF2 2027/2028 Nein / Ja - A

Französisch
Tous ensemble 4
– Ausgabe ab
2022

Nein 9, 10
978-3-

12-
624331-

5
24,95 RF2 2027/2028 Ja / Ja 4,16 S

Geschichte

Denkmal
Geschichte 2
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 9, 10
978-3-
507-

35719-8
35,95 RGF 2026/2027 Ja / Ja 5,99 S

Geschichte

Denkmal
Geschichte 2
differenz. Ausg.
Rheinland-Pfalz
(2016)

Nein 9
978-3-
507-

35719-8
35,95 HGF 2026/2027 Ja / Ja 11,98 S

Katholische
Religion

Zeichen der
Hoffnung
Grundfassung

Nein 9, 10
978-3-
7627-

0617-5
25,50 KR 2030/2031 Ja / Ja 4,25 S

Mathematik
Mathematik 9
(Ausg. 2014)
RP,SL

Nein 9
978-3-

14-
124579-

0
29,95 RGF 2027/2028 Ja / Ja 9,98 S

Mathematik
Mathematik 9
(Ausg. 2014)
RP,SL

Nein 9
978-3-

14-
124579-

0
29,95 HGF 2027/2028 Ja / Ja 9,98 S

Physik

Prisma Physik 7-
10 Rheinland-
Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab 2014

Nein 8, 9
978-3-

12-
068752-

8
41,95 HGF 2029/2030 Ja / Ja 6,99 S

Physik

Prisma Physik 7-
10 Rheinland-
Pfalz
Differenzierende
Ausgabe ab 2014

Nein 9, 10
978-3-

12-
068752-

8
41,95 RGF 2029/2030 Ja / Ja 6,99 S

Sozialkunde
Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL
(2021)

Nein 8, 9,
10

978-3-
14-

113660-
9

32,95 RGF 2030/2031 Ja / Ja 5,49 S

Sozialkunde
Politik erleben -
Sozialkunde
Ausg. RP/SL
(2021)

Nein 8, 9
978-3-

14-
113660-

9
32,95 HGF 2030/2031 Ja / Ja 5,49 S

Wahlpflichtbereich

Nah dran ...
Rheinland-Pfalz
(Ausg. 2019)
Wirtschaft und
Verwaltung 9/10

Nein 9, 10
978-3-

14-
151423-

0
25,50 WuV 2030/2031 Ja / Ja 4,25 S

Wahlpflichtbereich

Nah dran ...
Rheinland-Pfalz
(Ausg. 2019)
Hauswirtschaft
und Sozialwesen
9/10

Nein 9, 10
978-3-

14-
151424-

7
25,50 HuS 2030/2031 Ja / Ja 4,25 S


